2022 年 8 月

医療関係者 各位

堀井薬品工業株式会社

バリコンミール 出荷調整のお知らせ

謹啓 平素は弊社製品に格別のお引き立てを賜り有難く厚く御礼申し上げます。

 さて、弊社製品「バリコンミール」において、原料調達遅延により生産の調整が困難なことか

ら、下記包装品の一時的な出荷制限が避けられない状況になりました。

この状況を踏まえ、既存のお得意様への供給を継続させていただくため、弊社の在庫状況を鑑

み、特約店様へ出荷調整を実施させていただくことといたしました。

また本出荷調整に伴い、新規ご採用を辞退させていただきたく存じます。

既存の特約店様におかれましてもご要望にお応えできない状況が発生する可能性がございます。

尚、出荷調整解除時期につきましては、本年 11 月を見込んでおりますが、正確な時期につきま

しては確定次第速やかにご連絡申し上げます。

医療関係者の皆様に多大なご迷惑をお掛けすることとなり、心より深くお詫び申し上げます。

何卒事情ご賢察の上、ご理解とご協力を賜りますようよろしくお願い申し上げます。

謹 白

記

■対象製品

製品名 包 装
統一商品

コード

出荷量

の状況

製造販売業者の

対応状況

バリコンミール

300g×24 320603134  C.出荷量支障
②限定出荷

（自社の事情）

400g×24 320603110 B.出荷量減少
②限定出荷

（自社の事情）

■同種同効薬

製品名 包 装 統一商品コード

硫酸バリウム散 98.8％「ホリイ」（シェイクボトル） 300g×24 320603363

硫酸バリウム散 97.5％「ホリイ」（シェイクボトル） 270g×24 320604520

■問い合わせ先

  堀井薬品工業株式会社 業務部

  大阪市中央区内淡路町 1-2-6

  電話：06-6942-3486

以上

別紙

日薬連発第 297 号（2022 年 4 月 12 日付）

「医療用医薬品の供給状況に関する用語の定義と今後の情報提供について」

 （１） 出荷量の状況

Ａ．出荷量通常 これまでの自社出荷量又は予定出荷量の概ね 100％以上の出荷状況

Ｂ．出荷量減少
これまでの自社出荷量又は予定出荷量の概ね 80％以上 100％未満の

出荷状況

Ｃ．出荷量支障 これまでの自社出荷量又は予定出荷量の概ね 80%未満の出荷状況

Ｄ．出荷停止 市場に出荷していない状況

（２）製造販売業者の対応状況

① 通常出荷 全ての受注に対応できている、又は十分な在庫量が確保できている状況

② 限定出荷

 （自社の事情）
自社の事情により、全ての受注に対応できない状況＊1

③ 限定出荷

（他社品の影響）
他社品の影響等にて、全ての受注に対応できない状況

④ 限定出荷

（その他）
その他の理由＊2 にて、全ての受注に対応できない状況

＊1：全ての受注に対応できない状況とは、新規顧客の注文や増量受注の辞退など。

＊2：その他の理由とは、季節性製剤や一過性需要過多、災害等による被害など。